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Els socialdemòcrates proposen

un impost de societats efectiu

mínim del 5%, és a dir, incre-

mentant en dos punts percen-

tuals el mínim situat en la darre-

ra reforma fiscal.

1
IS MÍNIM DEL 5%
PER A TOTES LES
EMPRESES

La coalició socialdemòcrata de-

fensa que els dividends de les

empreses tributin per la via de

l’IRPF com un ingrés més per

part de les persones que rebin

aquest dividend.

2
FER TRIBUTAR ELS
DIVIDENDS PER LA
VIA DE L’IRPF

Es mantindrà el tipus del 0%

fins als 24.000 euros, del 5%

fins als 40.000 euros, del 10%

fins als 155.000 euros, però s’in-

clourà un nou tram del 15% per

als ingressos superiors.

3
UN NOU TRAM DE
L’IRPF DEL 15% PER
A MÉS DE 155.000 €

Si bé es proposa una reducció

de l’IGI per a aliments (0%) o

productes d’higiene, es com-

pensa la pèrdua d’ingressos

amb un increment de l’IGI ge-

neral al 5%.

4
INCREMENT DE
L’IGI EN MIG PUNT
FINS AL 5%

Es proposa la creació d’una

agència tributària única per mi-

llorar l’eficiència dels impostos i

eliminar l’impost comunal de

radicació i l’impost dels rendi-

ments arrendataris.

5
ELIMINACIÓ
D’IMPOSTOS
COMUNALS

MESURES

ELECCIONS GENERALS CAMPANYA

La coalició PS SDP + va presen-
tar ahir en públic la seva propos-
ta fiscal. Un paquet de mesures
que es va adaptar a la realitat in-
flacionista que es viu des de fa
mesos. Per aquest motiu, una de
les propostes que la coalició va
fer és reduir al 0% l’IGI per a tots
els aliments. De fet, els socialde-
mòcrates van llançar una bateria
de reduccions fiscals en matèria
de l’IGI. Per exemple, la reducció
a l’1% per a productes d’higiene,
neteja de la llar i d’animals de
companyia. Això sí, el candidat
nacional, Pere López, i el candi-
dat de la territorial de Sant Julià
de Lòria, Gerard Alís, van apostar
perquè el tipus general passi del
4,5% al 5%, per tal d’incremen-
tar la recaptació.

Més enllà de la qüestió de l’IGI,
ahir la coalició d’esquerres va de-
fensar també la creació d’una
agència tributària única per tal

d’optimitzar i guanyar eficiència
en la gestió dels impostos. Així,
el candidat lauredià va defensar
la supressió de l’impost comunal
de radicació i l’impost dels rendi-
ments arrendataris. Per contra, la
proposta de PS SDP + va defen-
sar ahir un increment de l’impost

de societats efectiu fins al 5%, fet
que suposaria incrementar-lo en
dos punts percentuals respecte a
la darrera reforma fiscal tirada
endavant per l’executiu actual en
la darrera legislatura. “La mesura
té un doble avantatge: que no hi
haurà la fugida de l’impost direc-

te –com passa actualment als co-
muns– en reduir-se la quota en
relació amb molts empresaris, i
que permetrà que els empresaris
que no obtinguin beneficis no ha-
gin de pagar aquest impost”, va
defensar ahir Alís, que va deixar
clar que “els que guanyin més
aportin més”.

INCREMENT DE L’IRPF

D’altra banda, ahir els socialde-
mòcrates també van exposar les
seves propostes en relació amb
l’IRPF. Així, una de les primeres
propostes va passar per fer que
els dividends computin com un
ingrés pel que fa a l’impost que
grava la renda de les persones fí-
siques. A més, la coalició també
va defensar la necessitat de crear
un nou tram en aquest impost
per a aquells que ingressin més
de 155.000 euros que seria del
15%. De fet, fins als 24.000 eu-
ros l’IRPF seria del 0%, fins als
40.000 del 5% i fins als 155.000
del 10%.

La coalició també vol un IS mínim del 5% i fer tributar els dividends per la via de l’IRPF

PS SDP proposa un IGI del 0% per a aliments

PS SDP +Alís i López ahir davant l’Agència Tributària.
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ES VOL CREAR UN NOU
TRAM D’IRPF PER ALS
QUE INGRESSIN MÉS DE
155.000 EUROS DEL 15%

La coalició PS SDP+ defensa la
necessitat d’acabar el vial de Sant
Julià de Lòria. “Els lauredians
ens mereixem un vial com cal,
que doni solució als problemes
de circulació de la parròquia i
serveixi per enllaçar amb Espa -

nya d’una manera fluida”, va ma-
nifesta ahir el número dos de la
llista territorial, Josep Roig, i va
recordar que el compromís de la
formació és ferm i ve de lluny.

“Fa més de 12 anys que recla-
mem aquest desviament”, va as-
senyalar Roig, tot recordant que
en el projecte de pressupostos
preparat pel Govern socialdemò-

crata per al 2010 s’hi preveien
partides plurianuals per tirar en-
davant aquesta infraestructura i
el vial de la Massana, i que la Co-
alició Reformista d’aleshores “va
bloquejar votant-hi en contra i,
per tant. votant en contra del
desviament de Sant Julià i del de
la Massana”. 

Així mateix, el candidat pro-
gressista va explicar l’estupefac-
ció amb què van rebre els laure-
dians la notícia que el Govern
havia previst una partida “ridícu-
la” de 25.000 euros. 

La candidatura de Sant Julià
vol que es continuï amb el vial
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PS SDP+Josep Roig ahir al matí a Sant Julià. 


